
 

Några begravningsfrågor  
 
Begravningsutredningen har i dag överlämnat betänkandet Några 
begravningsfrågor (SOU 2009:79) till kulturminister Lena Adelsohn 
Liljeroth. Särskild utredare är hovrättspresidenten Kathrin Flossing.  
 
I betänkandet föreslås att lagstiftningen ska öppnas för andra metoder än 
kremering för omhändertagande av stoft efter avlidna. En sådan metod 
skulle kunna vara den s.k. frystorkningsmetoden. Förslaget är att 
regeringen ska meddela tillstånd till nya metoder. De anläggningar som 
ska användas för andra metoder än kremering ska dessutom 
tillståndsprövas enligt miljöbalken.  
 
Tiden mellan dödsfall och begravning har ökat under senare år, särskilt i 
storstäderna. Det för med sig en rad problem av etisk och ekonomisk 
karaktär. I betänkandet föreslås att den längsta tillåtna tiden mellan 
dödsfall och begravning ska sänkas från två månader till en månad.  
 
De begravningsavgifter medborgarna betalar varierar i dag beroende på 
vilken begravningshuvudman man tillhör. I betänkandet föreslås att alla 
avgiftsskyldiga inom en kommun ska betala begravningsavgift enligt 
samma avgiftssats. Förslaget är en övergångslösning. På sikt bör i stället 
en ordning med en huvudman för begravningsverksamheten per kommun 
genomföras. Det senare förslaget jämnar inte bara ut avgifterna utan kan 
också bidra till större effektivitet i verksamheten. Regeringen bör ta 
initiativ till en överenskommelse med Svenska kyrkan om hur en ordning 
med en huvudman per kommun kan åstadkommas.  
 
För ökad tydlighet föreslås även att begravningsavgiften ska separeras 
från kyrkoavgiften för dem som tillhör Svenska kyrkan. Dessutom 
lämnas vissa förslag som gäller s.k. begravningsclearing, bl.a. föreslås att 
clearingtransaktioner som sker mellan begravningshuvudmän inom en 
kommun ska upphöra. 
 
Länsstyrelserna har ett tillsynsansvar över begravningsverksamheten. 
Begravningsfrågorna bör i framtiden handläggas av ett väsentligt färre 
antal länsstyrelser än i dag för att främja effektiviteten i arbetet. Ett antal 
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åtgärder föreslås vidare för att förbättra begravningsombudens kompetens 
och kvaliteten på deras arbete. Bland annat föreslås utökade utbildnings-
insatser samt tydligare krav när det gäller vilka kvalifikationer ett 
begravningsombud ska ha.  
 
I betänkandet föreslås också att vissa vanligt förekommande gravskick ska 
definieras i författning.   
 
 
KONTAKT 
Kathrin Flossing 
Särskild utredare 
036-15 65 01 
 
Anna Kramer 
Utredningssekreterare 
036-15 65 42 
070-304 83 45 
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